



## مقدس جهاد

روایت‌هایی از تلاش شبانه‌روزی  
”بانوان حوزوی“ در کمک‌رسانی به مردم

مسئول نمایندگی ولی فقیه در سازمان بسیج کشور خبر داد:

## فعالیت ۱۵۰ هزار طلبه در بسیج | راه اندازی چند هزار کانال روشنگری در فضای مجازی

حجت الاسلام والمسلمین محمدرضا تویسرکانی در گفتگو با خبرنگار خبرگزاری «حوزه» در اصفهان، با اشاره به برنامه های فرهنگی سازمان بسیج برای تربیت نیروهای همانند شهید حاج قاسم سلیمانی، اظهار کرد: مهمترین کاری که سازمان بسیج و نهادهای انقلابی باید برای تربیت نسلی مانند شهید سلیمانی انجام دهند، گفتمان سازی مکتب حاج قاسم در میان نسل جوان است.



آفرینی طلاب بسیجی در جامعه است و البته به عنوان توصیه شخصی اگر خود مسئولیت اجرایی نیز نداشتیم در فضای مجازی فعالیت می کردم.

### ذوق و خلاقیت هنری، لازمه تولید محتوا در فضای مجازی

وی، فضای مجازی را بستر ارائه حقایق به صورت هزنمندانانه عنوان کرد و ادامه داد: وقتی یک لایو ساده چند میلیون نفر بیننده دارد، چرا ما نتوانیم از این فضا استفاده کنیم، هم چنان که موضوعات زیادی در جامعه است که بدون رنگ و بوی سیاسی و جناحی می تواند مبنای بحث قرار گیرد و به نسل های آینده منتقل شود.

مسئول نمایندگی ولی فقیه در سازمان بسیج مستضعفین کشور، تقویت فضای مجازی در بدنه بسیج را از برنامه های سازمان بسیج بیان کرد و افزود: البته هر فردی این توان را ندارد که در این فضا فعالیت نماید، زیرا این فضا مین گذاری شده است، یعنی باید حضور در آن آگاهانه باشد و فرد سواد رسانه ای بالایی داشته باشد.

### حقیقت درخشان روحانیت اصیل به مردم و نسل جوان معرفی شود

وی اضافه کرد: در خصوص فضای روحانیت و حوزه ها و خصومت های دشمن و انحرافات که برخی دچار آن شده اند، نیز باید گفت طلاب و روحانیون بسیجی باید حقیقت درخشان روحانیت اصیل را به مردم و نسل جوان نشان دهند تا اگر نفرت یا بغضی نیز وجود دارد، رفع گردد.

مسئول نمایندگی ولی فقیه در سازمان بسیج مستضعفین کشور، با اشاره به راه اندازی هزاران کانال روشنگری در فضای مجازی و تاکید بر لزوم توجه جدی به روشنگری، خاطر نشان کرد: در سازمان بسیج طرحی به عنوان طرح «ثامن» وجود دارد که بر اساس آن چند هزار کانال روشنگری در فضای مجازی ایجاد شده است، البته این شبکه سازی برای انتخابات نیست و طرح ثامن، طرح روشنگری و هدایت سیاسی بسیجیان در همه زمان هاست.

وی به ظرفیت وجود حدود ۱۵۰ هزار طلبه بسیجی در فعالیت های بسیج اشاره کرد و افزود: دو کار در مورد طلاب، روحانیون و اساتید بسیجی در حال انجام است، یکی بحث های تربیتی، بصیرتی، آگاه سازی، انسجام بخشی و ساماندهی است و یک کار نیز عملیاتی است که در سطح جامعه در قالب گروه های جهادی، حضور فعال و گسترده در بیمارستان ها جهت مقابله با کرونا و اجرای کمک های مومنانه انجام می شود.

### چهار مأموریت مهم طلاب بسیجی

وی با توصیه به طلاب بسیجی، مقابله با دشمن و فعالیت در فضای جامعه را مستلزم چند کار دانست و گفت: طلبه های بسیجی باید چهار کار مشخص انجام دهند، اولین کار این است که خوب درس بخوانند، دوم آگاهی و بصیرت سیاسی خود را بالا ببرند، سوم در کمک های مردمی و جریان های جهادی حضور فعال و پررنگ داشته و در نهایت در گردان های رزمی و دفاعی حضور خوب داشته باشند.

تویسرکانی با تاکید بر افزایش توان دفاعی و رزمی در طلاب بسیجی تصریح کرد: این چهار کار اساسی برای نقش



وقتی یک لایو ساده چند میلیون نفر بیننده دارد، چرا ما نتوانیم از این فضا استفاده کنیم، هم چنان که موضوعات زیادی در جامعه است که بدون رنگ و بوی سیاسی و جناحی می تواند مبنای بحث قرار گیرد و به نسل های آینده منتقل شود



## برخوردی شگفت انگیز از علامه طباطبایی (ره) با همسر خود

آیت الله ابراهیم امینی می گوید: «زندگی خانوادگی او بسیار با صفا و صمیمیت بود، در فوت همسرش برخلاف انتظار ما بسیار اشک می ریخت و محزون و متأثر بود، روزی به ایشان عرض کردم: ما صبر و بردباری و تحمل مصایب را باید از شما بیاموزیم، چرا این چنین متأثر هستید؟» در جواب فرمود: آقای امینی! «در طول مدت زندگی ما، هیچ گاه نشد که خانم کاری بکند که من حداقل در دم بگویم، کاش این کار را نمی کرد یا کاری را ترک کند که من بگویم کاش این عمل را انجام داده بود!»

فرزندان



منتخب تصاویر

### تشییع شهید مدافع وطن سعید بنی اسدک در بیرجند



### مراسم تکریم و معارفه مدیر حوزه علمیه استان کرمان با حضور آیت الله اعرافی



### بازدید مدیر حوزه علمیه خواهران استان سمنان از رسانه رسمی حوزه



### اجتماع بانوان فاطمی در اهواز



### اهدای خون توسط اساتید شیعه و اهل سنت حوزه علمیه بیرجند



### تقدیر بانوان طلبه مدرسه حضرت زینب(س) از کادر درمان شهر یزد





### حل اختلاف طایفه‌ای توسط امام جمعه فامنین

با حضور حجت الاسلام رضا مصباح امام جمعه فامنین اختلاف بین دو طائفه در روستای راستگویان این شهرستان حل و بر طرف شد. از آنجایی که این اختلاف طایفه‌ای مشکلاتی در سطح روستا برای اهالی ایجاد کرده بود، امام جمعه فامنین شخصا با حضور در این روستا و صحبت با طرفین در جهت احقاق حق روستائیان، زمینه ساز رفع این مشکل و فروکش کردن آن شد.

### از تهذیب چه خبر؟

#### تشکیل شورای تهذیب در مدارس علمیه قزوین

حجت الاسلام والمسلمین محمد تقی سبحانی نیا، مدیر حوزه علمیه قزوین از تشکیل شورای تهذیب مدارس علمیه قزوین با انتخاب طلاب صاحب فکر و توانمند از سوی مدیران مدارس خبر داد. وی تصریح کرد: با تشکیل شورای تهذیب در مدارس علمیه استان قزوین احساس مسئولیت در طلاب ایجاد می شود تا در آینده مسئولیت های خطیری که به آنها واگذار می شود، رسالت خود را به نحو شایسته در عرصه های مختلف جامعه به خوبی انجام دهند.

#### انتصاب جدید

#### امام جمعه جدید مسجد سلیمان منصوب شد

حجت الاسلام و المسلمین موسوی فرد، نماینده ولی فقیه در خوزستان، در حکمی حجت الاسلام سید احمدی را به عنوان امام جمعه جدید شهرستان مسجد سلیمان معرفی و منصوب کرد.

### از پژوهش چه خبر؟

#### برگزاری بیش از ۳۰ کارگاه مجازی پژوهشی برای طلاب لرستانی

حجت الاسلام کامران پنام، معاون پژوهش حوزه علمیه استان لرستان اظهارداشت: از ابتدای شیوع ویروس کرونا تاکنون کارگاه های پژوهشی متعددی برای طلاب در فضای مجازی زیر نظر اساتید مجرب پژوهش کشوری و استانی برگزار شده است. وی ادامه داد: کارگاه ها برگزار شده بیشتر در موضوعات مقاله نویسی، آشنایی با نرم افزارهای پژوهشی، آشنایی با سایت ها و درگاه های پژوهشی، آشنایی با متون اصیل دینی و ... بوده است.

#### دفتر تبلیغات

#### رسانه ها رویکرد تمدن ساز داشته باشند

حجت الاسلام محمد قطبی، رئیس دفتر تبلیغات اسلامی اصفهان گفت: همه آنچه در آرمان‌ها و اهداف انقلاب اسلامی قرار گرفته در تمدن ایرانی اسلامی عینیت خواهد یافت.

### از آموزش چه خبر؟

#### آیین نامه ها نباید دست و پای طلبه را ببندد

حجت الاسلام خطاط در هم اندیشی مسئولان آموزش مدارس علمیه استان اصفهان گفت: برخی مدارس مصلحت اندیشی و به تعبیری در اموری اجتهاداتی دارند که به طور قطع این اجتهادات فردی مانع از همکاری است. عقیده داریم آیین نامه ها نباید دست و پای طلاب را ببندد، ولی بدانید آیین نامه فصل الخطاب است. وی افزود: حمایت از طلاب کوشا و با استعداد، رسالتی بر عهده مدارس علمیه و مرکز مدیریت است، لذا باید راه مقابل آنان هموارتر شود.

#### سازمان اوقاف

#### اجرای ۸ هزار روضه خانگی و ۹۶۰ روضه سیار در مشهد

حجت الاسلام احمدزاده، مدیرکل اوقاف و امور خیریه خراسان رضوی گفت: در راستای اجرای سوگواره یاس نبوی، همزمان با ایام شهادت حضرت زهرا(س)، ۹۶۰ روضه سیار و ۸ هزار روضه خانگی در سطح استان اجرا می شود.

#### گروه جهادی طلاب اندیشمندی به عنوان موفق ترین گروه جهادی در کشور شناخته شد

در پنجمین جشنواره ملی مالک اشتر، گروه جهادی حضرت بقیه‌الله(عج) بسیج مدرسه علمیه سفیران شهرستان اندیشک، به عنوان موفق ترین گروه جهادی در کشور شناخته شد.

طی این مراسم که به صورت ویدئو کنفرانس با حضور سردار سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران برگزار شد، لوح سازمانی تقدیر از گروه جهادی بقیه‌الله، به مسئول و طلاب بسیجی مدرسه علمیه بقیه‌الله اندیشک اهداء شد. همچنین طی آیینی دیگر با حضور مسئولان حوزوی خوزستان، آیت الله موسوی جزایری، رئیس شورای حوزه علمیه خوزستان، از حجت الاسلام آدافروز به عنوان مدیر گروه جهادی بقیه‌الله اندیشک به پاس تلاش های جهادی در خدمت رسانی به مردم تقدیر و تشکر کرد.

#### مرکز خدمات حوزه

#### توزیع ۲۸۰ بسته لوازم التحریر در میان نیازمندان استان اردبیل

حجت الاسلام کریمی، مدیرکل مرکز خدمات استان اردبیل گفت: به دلیل شیوع کرونا بسیاری از خانواده‌ها از نظر معیشتی آسیب دیده‌اند، لذا مرکز خدمات برای حمایت از تعدادی از خانواده‌های آسیب دیده با همکاری نهادهای دولتی و خیرین، تعداد ۲۸۰ بسته لوازم التحریر را تهیه و در میان نیازمندان توزیع کرده است.

#### سازمان تبلیغات

#### فعالیت ۹۳ هزار هیئت مذهبی در کشور

حجت الاسلام مجید باباخانی، مدیرکل تشکلهای دینی سازمان تبلیغات اسلامی در جلسه شورای هیئات مذهبی بوشهر از فعالیت ۹۳ هزار هیئت مذهبی در سطح کشور خبر داد. وی افزود: ۸۰ هزار مداح در سطح کشور که از این تعداد ۲۲ هزار نفر به صورت مستند به امر ستایشگری اهل بیت عصمت و طهارت مشغول هستند.



توصیه‌ای به طلاب گفت: پیشنهاد میکنم ضمن استفاده از سرمایه‌های عمر در جهت کسب علم و معرفت، بخشی از وقت خود را نیز به انجام تحقیقات علمی و دینی اختصاص دهند.

بلادی بوشهری (ره) در بخش پایان نامه، از بین ۴۰۰ شرکت کننده، شایسته تقدیر شناخته شد. او کنگره علامه بلادی را فرصتی مناسب برای شناسایی استعدادها و پژوهشی طلاب دانست و در

### استاد حوزه خواهران از دغدغه‌های پژوهشی می‌گوید

زینب کبیری، استاد مدرسه علمیه حضرت رقیه (س)، در ششمین کنگره علمی پژوهشی علامه



اخبار کوتاه بانوان

### تجدید بیعت «بنات الزهراء» با آرمان شهدای مقاومت

#### یکی از آسیب‌های جنگ جمعیتی تنزل جایگاه مادری است

حجت‌الاسلام رسول ساکی، دبیر مجمع ملی فعالان جمعیت، گفت: در جنگ جمعیتی دشمن پیشرفت کرده است و آسیب‌های جدی به ما وارد شده است. بخش عظیمی از آسیب‌های جنگ جمعیتی به جامعه وارد می‌شود و بخش قابل توجهی از این جنگ به خانواده‌ها بر می‌گردد؛ یکی از آسیب‌های جنگ جمعیتی تنزل جایگاه مادری است.

وی گفت: بعد از شهادت حاج قاسم عده‌ای از مادران را قاسم گذاشتند این ایده در ذهن بخشی از فعالان مردمی شکل گرفت که می‌توانیم این نام‌گذاری را بهانه‌ای برای ادامه راه حاج قاسم قرار دهیم.

#### بانوان طلبه فرزندان خود را ابرای ایجاد تمدن نوین اسلامی تربیت کنند

حجت‌الاسلام علی اکبر ابراهیمی بشکانی، در نشست هم‌اندیشی طلاب، کادر و اساتید مدرسه علمیه حضرت خدیجه سلام الله علیها شهرستان بهاباد، اظهار داشت: اساتید و کادر حوزه باید برای آینده مردان و زنانی را تربیت کنند که دارای روحیه انقلابی باشند تا بتوانند در ایجاد یک تمدن انقلابی نقش مؤثری داشته باشند.

وی تصریح کرد: اساتید و کادر حوزه باید برای آینده مردان و زنانی را تربیت کنند که دارای روحیه انقلابی باشند تا بتوانند در ایجاد یک تمدن انقلابی نقش مؤثری داشته باشند.

### با نرخ رشد جمعیت فعلی، تا ۳۰ سال آینده مهدهای کودک تبدیل به خانه سالمندان می‌شود

تربیت می‌شود و نسلی که در آینده شکل می‌گیرد بچه حزب‌اللهی و انقلابی است. حجت‌الاسلام والمسلمین موسوی فرد، تصریح کرد: اگر تا ۳۰ سال آینده با همین نرخ جمعیت پیش برویم شک نکنید که اکثر مهدکودک‌های امروزی تبدیل به خانه سالمندان خواهد شد.

وی با تأکید بر اینکه رسالت اولیه زنان تربیت فرزند است، اذعان کرد: رسالت اولیه بانوان تربیت فرزند است ولی معنای حرف من این نیست که زنان کار نکنند! بلکه زنان باید در تمام صحنه‌هایی که مردان هستند حضور داشته باشند اما این حضور باید با رعایت حریم بین زن و مرد و اخلاق اسلامی باشد.

حجت‌الاسلام والمسلمین موسوی فرد، نماینده ولی فقیه در استان خوزستان، در اجتماع بانوان انقلابی اهواز، به بیان جایگاه زن در اسلام پرداخت و اظهار داشت: در کنار هر مرد موفق یک زن موفق وجود دارد به‌طور مثال در کنار حضرت آدم بانوی بزرگواری مانند حوا، در کنار عیسی مسیح حضرت مسیح، در کنار پیامبر حضرت خدیجه، در کنار امیرالمؤمنین حضرت زهرا، و در کنار سیدالشهدا حضرت زینب بود. وی تصریح کرد: امروز ولایت از بانوان فرزند می‌خواهد و باید انقلابی‌ها برای فرزند آوری اقدام کنند؛ چراکه انقلابی‌ها، متدین‌ها و مؤمن‌ها وقتی فرزند آور باشند فرزند خوب

اخبار کوتاه بانوان

### کارگاه علمی پژوهشی «تفکر نقاد» برگزار شد

#### طنین لیلیک یا زهرادر کوچه‌های کوی علوی اهواز

همزمان با ایام فاطمیه، تمام خیابان‌های کوی علوی اهواز به نشان عزا پرچم‌های سرخ و سیاه به تن کرده بودند. از کنار هر خانه که می‌گذشتی، گویی صاحب عزا را یافته‌ای! ساعت به حوالی ۹ که رسید زنان و دختران محله با لباس‌هایی به رنگ عزا و چشمانی که اشک در آن‌ها بیقار می‌کرد میهمان حوزه علمیه فاطمه زهرا شدند.

#### «جنبش علمی و نقش علمای قرن چهارم در تولید علم» بررسی شد

#### بانوان طلبه الیگودرز «سفیر سلامت» شدند

وجیه ابوالحسنی معاون فرهنگی مدرسه علمیه فاطمیه (س) الیگودرز، با اشاره به انعقاد تفاهم نامه همکاری بین مدرسه علمیه فاطمیه (س) و معاونت بهداشت شهرستان، گفت: طلاب در این راستا پس از آموزش‌های لازم، خدمات مشاوره‌ای را در راستای پیشگیری و درمان کرونا در فضای مجازی ارائه می‌دهند.

معاون فرهنگی مدرسه علمیه فاطمیه الیگودرز در پایان از تهیه شناسنامه سلامت برای خواهران طلبه این مدرسه خبر داد و گفت: طلاب آموزش دیده پس از تأیید سلامت خود، به عنوان سفیران سلامت با مراکز بهداشتی درمانی مشاوره‌های تلفنی، مجازی و حضوری را برای پیشگیری و روند درمان بیماری کرونا همکاری دارند.



#### تولید هزار و یکصد تحقیق پایانی سطح دوسه در حوزه خواهران آذربایجان غربی

خانم مریم بابایی، مدیر حوزه علمیه خواهران آذربایجان غربی، با بیان اینکه تا کنون یک هزار تحقیق پایانی در سطح دو و ۱۰۰ پایان نامه در سطح سه توسط بانوان طلبه به رشته تحریر درآمده است، اظهار داشت: در عرصه‌های قلم زنی و تحقیق و پژوهش مدارس علمیه استان بسیار فعال عمل کرده‌اند که نمونه آن را می‌توان به تدوین بیش از هزار تحقیق پایانی سطح دو و صد پایان نامه سطح ۳ اشاره کرد و طلاب خواهران آذربایجان غربی در این سال‌های اخیر ده‌ها مقاله حائز رتبه و شایسته تقدیر کشوری در جشنواره‌های مختلف کسب کرده‌اند.

**تصاویری از جهاد بانوان  
حوزوک در مبارزه با کرونا و  
خدمت‌رسانی به مردم**



هر مدرسه با  
هدایت مدیر مدرسه  
به یک پایگاه جهادی  
تبدیل شد و با یک  
عنوان کلی در کل  
استان به عنوان  
قرارگاه جهادی  
«دختران حاج قاسم»  
شکل گرفت و  
در مجموع ۵۴۰  
بانوی طلبه‌سمنانی  
در جبهه حفظ  
سلامت مردم و  
کمک حضور فعال  
داشتند که جهاد آنان  
همچنان ادامه دارد



**مدیر حوزه علمیه خواهران سمنان در گفت‌وگو با «حوزه»:**

**«دختران حاج قاسم» کرونایی‌ها را تنها نگذاشتند / جهاد ۵۴۰ بانوی طلبه سمنانی در جبهه سلامت**

بحران‌ها و حوادث همیشه فقط آثار زیانبار ندارد و گاهی می‌تواند فرصت‌هایی را هم ایجاد کند که در ایام کرونا بهترین فرصت برای رشد روحیه اخلاقی و انسانی و اجتماعی مهیا شد تا در بدترین شرایط به فکر هموعان بوده و نیازمندان را فراموش نکنیم. در همین راستا، خبرنگار خبرگزاری «حوزه» در سمنان، به منظور تشریح اقدامات طلاب جهادی حوزه علمیه خواهران استان سمنان و بررسی خدمات این طلاب جهادی به سراغ حجت الاسلام مهدی نجم، مدیر حوزه علمیه خواهران استان سمنان رفته است؛ مشروح این گفت‌وگو را در ادامه می‌خوانید.



**سؤال؛ لطفا اقدامات طلاب  
جهادی حوزه علمیه خواهران  
استان سمنان تشریح کنید...**

طلاب جهادی حوزه علمیه خواهران در استان سمنان در تمام شهرها از ابتدای شروع ویروس وارد فضای کار شدند و فعالیت‌های جهادی گسترده را در هر جایی که لازم بود، ورود پیدا کردند و در رأسش آنچه که در باب تسهیل و تدفین این عزیزان از دست رفته صورت گرفت، طلاب جهادی در نگاهگاهها و بیمارستان‌ها وارد این قضیه شدند.

آنچه که در بحث کمک به پرستاران هم کمک فیزیکی هم از حیث مشاوره ای و روانی نسبت به کادر درمان و هم نسبت به خود بیماران وجود داشت، طلاب جهادی ورود پیدا کردند. در بحث داستان کرونا یکی از مؤلفه‌هایی که به روند درمان کمک می‌کند و اینکه بیمار می‌تواند زودتر بهبود یابد این است که از حیث روحیه وضعیت بیماران بهتر شود و یکی از کارهایی که طلاب جهادی ورود پیدا کردند در عرصه مشاوره بود. طلاب جهادی ورود کردند و در کنار آن فعالیت‌های فیزیکی نظیر تهیه غذا، سوپ و مایحتاج بیماران کرونایی انجام می‌گرفت.

در مدارس علمیه هم با توجه به شرایط کرونایی و با توجه به اینکه دروس طلاب به صورت مجازی برگزار می‌شود و طلاب در مدرسه حضور ندارند اما مدرسه تعطیل نیست؛ یعنی هر مدرسه با هدایت مدیر مدرسه به یک پایگاه جهادی تبدیل شد و با یک عنوان کلی در کل استان به عنوان قرارگاه جهادی «دختران حاج قاسم» شکل گرفت.

در مدارس علمیه خواهران در سطح استان سمنان، از دوخت «گان»، درست کردن

ماسک تا تهیه سوپ و آنچه که بیمارها به آن نیاز داشتند این از جمله فعالیت‌هایی بود که در مدارس صورت گرفت. در ایام خاص نیز نظیر روز پرستار در بحث تقدیر و تشکر از این جهادگران عرصه سلامت جزو برنامه‌هایی بود که مدارس علمیه خواهران در سطح استان سمنان به آن ورود پیدا کردند و از پرستاران تحلیل شد.

هر آنچه که از حیث روانی و از حیث فیزیکی مد نظر و مورد نیاز بود در هر عرصه‌ای طلاب جهادی خواهران ورود پیدا کردند تا کمک‌کار و یاری‌کننده جامعه پزشکی و جهادگران عرصه سلامت باشند.

**سؤال؛ مشارکت طلاب جهادی  
خواهران استان به چه میزان  
است؟**

طلاب جهادی مشغول در بیمارستان: ۲۴ نفر، طلاب جهادی مشغول در آرامستان: ۱۳ نفر، طلاب جهادی مشغول در امر مشاوره: ۱۰۰ نفر، طلاب جهادی مشغول در امورات پشتیبانی: ۲۸۱ نفر، طلاب جهادی تولید محتوا: ۱۱۷ نفر و طلاب جهادی در نگاهگاه: ۵ نفر هستند. در مجموع ۵۴۰ بانوی طلبه سمنانی در جبهه حفظ سلامت مردم و کمک حضور فعال داشتند که جهاد آنان همچنان ادامه دارد.

**بازخوردی هم آیا از سوی جامعه  
پزشکی هم داشتید؟**

بله رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان، ورود طلاب اعم از برادر و خواهر اذعان کردند که حقیقتاً حضور گروه‌های جهادی طلاب خواهر و برادر به نحوی آنان را به وجد آورده است از اینکه گروه‌های جهادی طلاب بدون هیچ چشم‌داشتی به یاری آنان شتافتند.



## جریان تحقیر و هشتک‌هاک آلوده

در شرایطی که واکسن داخلی در مرحله تست انسانی محدود نیز به موفقیت دست یافته، برخی که می‌توان به نام جریان تحقیر از آنها یاد نمود، سعی دارند با هشتک واکسن بخريد و شانتاژ علیه فرمایشات رهبر معظم انقلاب در باب ممنوعیت واکسن‌های آمریکایی و انگلیسی و عدم اطمینان به واکسن‌های فرانسوی، جاده صاف کن فاجعه‌های احتمالی بهداشتی در آینده شوند.

جریان تحقیر که هر چه داریم را زیگانه‌ت‌ها می‌کنند، یا وضعیت آمریکا را به خوبی رصد نمی‌کنند و میزان تلفات کرونایی‌شان را نمی‌دانند که در یک روز ۴ هزار فوتی دارند و یا دنبال تسویه حساب سیاسی علیه ملت ایران و عزت ایرانی هستند. نخبگان و دانشمندان ایرانی همان قهرمانان وطنی هستند که در ساخت سانتریفیوژهای هسته‌ای و سلول‌های بنیادی و موشک‌های دوربرد و ناوشکن و زیردریایی و پهباد و ... امتحان خودش را پس داده و هژمونی نظام‌سلطه در منطقه را به زیرکشیده و به اذعان تاریخ و گفته وزیر بهداشت، حدود ۱۰۰ سال است که واکسن تولید می‌کند. باید گفت، تردید و تحقیق نسبت به تولیدات دشمن شماره یک خود، امری طبیعی است و ممنوعیت واکسن وارداتی از کشوری که در مسیر درمان ملت خود درمانده شده، کاملاً قابل هضم و منطقی است.



اگر وزارت بهداشت صلاح دانست که واکسن کرونا برای کشور خریداری شود، آن را از کشورهای مطمئن که قبلاً نیز واردات دارو از آنجا صورت می‌گرفته اقدام شود

## غربی‌ها واکسن کرونا را اول بر روی مردم خود آزمایش کنند از واکسن داخلی حمایت شود

شهرداری با تأکید بر این که منویات رهبر معظم انقلاب در خصوص واکسن کرونا فصل الخطاب است، گفت: کشورهای غربی مدعی تولید واکسن کرونا در شرایط فعلی که آثار آزمایش واکسن منفی بوده، تلاش دارند تا آن را بر روی مردم دیگر کشورها امتحان کنند.



دکتر حسینعلی شهبازی، رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری «حوزه»، با بیان اینکه منویات رهبر معظم انقلاب در خصوص واکسن کرونا فصل الخطاب است، گفت: کشورهای غربی مدعی تولید واکسن کرونا هستند، چرا هر روزه در کشورشان عده‌ی زیادی به علت این بیماری جان خود را از دست می‌دهند؟! رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی افزود: کشورهای غربی مدعی تولید کننده واکسن کرونا ابتدا واکسن‌ها را بر روی مردم خود آزمایش کنند، اگر جواب مثبت بود و هیچ عارضه‌ای نداشت، آن زمان به دیگر کشورها بفروشند نه اینکه در شرایط فعلی که آثار آزمایش واکسن منفی بوده، تلاش دارند تا بر روی مردم دیگر کشورها امتحان کنند. شهبازی با تأکید بر اینکه ما

برای ساخت واکسن کرونا باید نگاهمان به داخل باشد، اظهار کرد: بنا بر لزوم، اگر وزارت بهداشت صلاح دانست که واکسن کرونا برای کشور خریداری شود، آن را از کشورهای مطمئن که قبلاً نیز واردات دارو از آنجا صورت می‌گرفته، اقدام شود.

وی اضافه کرد: با توجه اینکه تولید انبوه واکسن داخلی شاید سریع‌تر از اردیبهشت و خردادماه سال آینده انجام بگیرد، اگر وزارت بهداشت و درمان ضرورت خرید آن را احساس کرد می‌توان از کشورهای مطمئن واکسن را وارد کرد. رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی افزود: در حال حاضر برخی کشورها بحث واکسیناسیون را آغاز کرده‌اند و برای مدنظر قرار دادن مسائل اجتماعی می‌بایست اقدامات مقتضی در داخل کشور صورت گیرد.

### اخبار ویژه

#### ● ممنوعیت ورود واکسن آمریکایی و انگلیسی حکم عقل است

جت‌الاسلام محمدعلی سلاری، رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی خراسان شمالی، با اشاره به فرمایشات اخیر رهبر معظم انقلاب، با بیان اینکه ممنوعیت واکسن آمریکایی و انگلیسی حکم عقل است، گفت: رهبر انقلاب اسلامی به‌عنوان یک رهبر حکیم و دلسوز و آشنا به ابعاد حوادث و وقایع جهان و نیرنگ‌های رنگارنگ دشمنان، از جایگاه حفاظت از عزت و استقلال ایران از یکسو و از پایگاه حراست و صیانت از جنبه‌های مختلف امنیت ملی ایرانیان از جمله امنیت سلامت و بهداشت مردم ورود واکسن آمریکایی و انگلیسی و فرانسوی را ممنوع اعلام کرده‌اند.

#### ● ممنوعیت ورود «فایزر» علمی و عقلانی است

وی افزود: ما نیز همانند رهبری نگران دست‌کاری ژنتیکی در این واکسن‌ها هستیم؛ چراکه شواهدی وجود دارد که به ما ثابت می‌کند این کشورها در تلاش برای دسترسی به بانک ژنتیکی یا به بیانی ژنوم مردم ایران هستند که می‌تواند در حمله بیولوژیک به مردم ایران نقش اساسی داشته باشد به‌رحال مسائل شناخته‌نشده در مورد واکسن زیاد است و باید محتاطانه به موضوع نگاه کنیم و بنده به‌عنوان یک محقق نگرانی رهبر معظم انقلاب را درک می‌کنم.

#### ● حمایت مجلس از تولید واکسن

سید محمد پاکمهر، نایب رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی، با بیان اینکه جامعه جهانی به ویژه مراکز علمی در حوزه پزشکی به هیچ راهکار قاطع و محرز در خصوص درمان بیماری کرونا موفقیت چندانی نداشته‌اند، گفت: بیانات رهبر معظم در خصوص واکسن کرونا مبنای علمی و آینده‌نگری دارد. اما عده‌ای می‌خواهند با خرید واکسن خارجی، خودباوری علمی در زمینه تولید واکسن را زیر سؤال ببرند.

## گفتمان امام محله کارکرد اسلام ناب را نمایان می‌کند

### ارائه ۶۰۰ هزار جلسه مشاوره رایگان به مردم در یک مرکز حوزوی

حجت الاسلام والمسلمین حدائق، مسئول مدرسه علمیه منصوریه شیراز گفت: موسسه امام هادی (ع) کانون انس با فطرت در بلوار چمران بنا نهاده شد که تا امروز ۶۰۰ هزار جلسه مشاوره رایگان به همشهریان توسط کارشناسان حوزوی ارائه شده است.



## شورای تهذیب بستر فعالیت‌های تربیتی در مدارس علمیه است

حجت الاسلام والمسلمین عالمزاده، معاون تهذیب و تربیت حوزه‌های علمیه با تبیین جایگاه و شرح وظایف شورای تهذیب مدارس، به اهمیت راهبردی آن اشاره کرد و گفت: همه مدارس باید شورای تهذیب داشته باشند و این شورا بستری برای فعالیت‌های تربیتی در مدرسه علمیه است؛ بستری که در آن، همه اعضا، بلکه کادر و تمام طلاب نقش دارند و باید در کار تهذیبی و تربیتی مدرسه فعال باشند.

## آسیب‌خانه‌های تاریخی بدون مجوز جدی است

مدیر حوزه علمیه کاشان، آسیب‌خانه‌های تاریخی بدون مجوز در کاشان را جدی دانست و گفت: مطلب منتشر شده مربوط به خانه‌های ثبت نشده‌ای است که تعدادشان هم در کاشان کم نیست و ارتباطی به هتل‌ها و اماکن ثبت شده ندارد.

## ۱۷ مرکز نیکوکاری کمیته امداد در حوزه خواهران مازندران

این مراکز نیکوکاری در مدارس علمیه خواهران مازندران به مناسبت سالگرد سردار شهید سلیمانی افتتاح شد که فلسفه ایجاد آنها معطوف به انجام امورات فرهنگی مددجویان توسط حوزه علمیه خواهران مازندران است.



## نسخه آیت الله ناصرک برای رفع حوائج و مشکلات

آیت‌الله محمد علی ناصرک، استاد اخلاق حوزه، در مراسم رونمایی از کتاب «ادبستان کساء»، اظهار کرد: حدیث کساء بسیار معتبر و موثر محسوب می‌شود که برای برآورده شدن حوائج و رفع مشکلات، مداومت بر خواندن آن نافع است. ضمن اینکه ترویج نام و یاد حضرت زهرا (س) و امیرالمؤمنین (ع) عملی ارزشمند به حساب می‌آید. وظیفه اهل علم این است که تلاش کنند از طریق ارتباط با ولایت، مراتب توحید را طی کنند. برای این کار، به انقلاب درونی نیاز است؛ یعنی توبه از اعمال گذشته، انجام واجبات، ترک محرمات، خلوص در عمل و استغاثه به امام زمان (عج) در جمیع مشکلات. امام زمان (عج) نماینده حضرت حق در عالم وجود است. عالمی که ما در آن زندگی می‌کنیم، یک ماه و یک خورشید دارد، ولی عواملی هست که چهل ماه و چهل خورشید دارند و حضرت مهدی (عج)، امام آن عوامل نیز هستند. بنابراین، ارتباط با امام زمان (عج) بسیار مهم است و باید مورد توجه قرار گیرد.

## در مسیر برخورد با مفاسد، خداوند ابروی انسان را حفظ می‌کند

حجت الاسلام والمسلمین عبدالکریم عابدینی، رئیس شورای حوزه علمیه قزوین، گفت: به جای رسانه‌های کردن تخلفات ابتدا باید رویه نصیحت و خیرخواهی را پیشه خود کنیم تا بتوانیم مفاسد را پیش از رسانه‌ای شدن حل کنیم، البته اگر مسئولان پاسخگو نبودند و به دنبال تهدید و یا ایجاد مانع برای حل مفاسد و مشکلات رفتند باید این تخلفات را رسانه‌ای کنیم. ما باید در برخورد با مفاسد از کلیدواژه امر به معروف و نهی از منکر استفاده کنیم. همان کاری که مطالبه‌گران در قزوین در حوزه مفاسد زمین‌خواری انجام دادند و به نتیجه رسیدند. خدای متعال وقتی ما را در مسیر مأموریت برخورد با مفاسد می‌بیند، ابروی ما را هم در این مسیر حفظ می‌کند و نباید نگرانی داشته باشیم.

## عزم روحانیت کهگیلویه و بویراحمد برای مبارزه با فساد

حجت الاسلام والمسلمین صفدر پناهی، مدیر حوزه علمیه کهگیلویه و بویراحمد گفت: حوزه‌های علمیه جلوتر از شما فریاد خواهند کشید و شعار خواهند داد. حاضریم در راه فساد جان خودم را بدهیم. خوشبختانه در حوزه‌ها و میان ائمه جمعه و روحانیت استان عزم جدی برای مبارزه با فساد وجود دارد. فساد در کشور سیستمی نیست، اما مطمئناً مبارزه با فساد باید سیستمی باشد و هر فردی مسئول است و هیچ‌کسی نمی‌تواند بگوید که کاری ندارم. البته مبارزه با فساد بیاد در چارچوب مقررات دینی و به دور از تهمت زدن باشد و تشکیلاتی انجام شود. لباس ما اقتضا می‌کند در بین مردم باشیم و وامدار کسی نبوده و در کنار جوانان دنبال حرکت‌های انقلابی باشیم.

## تولید و توزیع ۴۳ هزار ماسک و گان

### توزیع بسته‌های معیشتی به ارزش یک میلیارد و ۷۲۰ میلیون ریال

حجت الاسلام ابوالفضل احمدی، مدیر مدرسه علمیه ولایت شهرکرد، پیرامون برنامه‌ها و اقدامات قرارگاه جهادی ولایت در ایام کرونا، اظهار کرد: تهیه و توزیع ۴۳ هزار ماسک، گان، کلاه و آستین محافظ جمعاً به مبلغ ۷۹۰ میلیون ریال از افتخارات این گروه جهادی است. همچنین که قرارگاه جهادی ولایت شهرکرد در حال تامین گان و آستین محافظ آزمایشگاه‌های تشخیص کرونای بعضی شهرستان‌ها هست، برنامه‌ی دوخت و تهیه ماسک را به کمک خواهران در دستور کار دارد.

البته فعالیت‌های قرارگاه منحصر به بیماران کرونایی نمی‌شود، به عنوان نمونه توزیع ۴۳۰ بسته معیشتی جمعاً به ارزش یک میلیارد و ۷۲۰ میلیون ریال و با توزیع ۱۲۵ بسته معیشتی بین طلاب متاهل و مجرد جمعاً به ارزش ۳۷۵ میلیون ریال از جمله این اقدامات است. همچنین تقسیم مبلغ ۳۳۰ میلیون ریال بین افراد نیازمند، تهیه لیستی از خانواده‌های بی بضاعت و سرکشی از آنان، اجرای طرح جمع‌آوری لوازم دست دوم سالم و توزیع آن بین خانواده‌های نیازمند و تامین بخشی از هزینه عمل جراحی، آزمایش ژنتیکی و نسخه‌های دارویی و پرداخت قبوض خانواده‌های نیازمند از دیگر اقدامات انجام شده است.

## پاسخ گویی حوزه علمیه به نیازها، تحول جامع و همه جانبه می خواهد

### اهمیت حضور طلاب و روحانیون جهادک در بیمارستان‌ها به منظور تقویت روحیه بیماران گرونیایی

حجت الاسلام و المسلمین کریمی تبار، نماینده ولی فقیه در استان به نقش ویژه طلاب جهادی و اهمیت حضور آنها در این برهه حساس در کنار کادر درمان تاکید کرد و گفت: طلاب و روحانیون جهادی نقش مهمی در این امر می توانند ایفا کنند.

### سنجش علمی ۳۰۰۰ طلبه استان فارس

### «عبداللهمی» مدیرکل تبلیغات اسلامی استان سمنان شد

طی حکمی از سوی حجت الاسلام و المسلمین محمد قمی رئیس سازمان تبلیغات اسلامی، حجت الاسلام عباس عبداللهمی به عنوان مدیرکل جدید تبلیغات اسلامی استان سمنان منصوب شد.

ماموستا شیرزادی

### اختلاف افکنان عامل سرویس های جاسوسی بیگانه اند

### «درس نامه نقد وهابیت» به کتب اصلی طلاب خوزستانی اضافه شد

حجت الاسلام موسوی زاده، جانشین حوزه علمیه خوزستان، از گنجانده شدن کتاب درس نامه وهابیت در نظام های آموزشی حوزه علمیه خوزستان خبر داد و گفت: برای این درس ۳۲ ساعت درسی در نظر گرفته شده و قرار است این درس جزء دروس اصلی حوزوی قرار گیرد.



## یک روز عادی طلاب راحت طلب! اهوازی ...!

به نظر شما تو این روزهای تعطیل، طلبه هایی که به قول بعضی ها شهریه نجومی میگیرن و کاری جز حجره نشینی بلد نیستن، چیکار میکنن؟!

### پیام های دریافتی

سلام این نشریه رو دانلود کردم. مطالب خوبی داشت. اینکه اخبار شهرهای کوچک ایران رو برجسته کردید، کار بسیار مبارک و خوبی است. امیدوارم ۱۰ سال دیگه شماره هزار و خورده ای آن، منتشر شود و باز هم از این همه خلایق در طراحی و مطالب خوب، بهره مند باشد.

سلام امکان دریافت اشتراک وجود داره! لطفا مبلغ ارسالی رو هم درج کنید. پاسخ: سلام علیکم. نیازی به دریافت اشتراک و یا پرداخت هزینه نیست. نسخه PDF نشریه را می توانید از طریق خبرگزاری حوزه و یا کانال سخن حوزه در پیام رسان ایتا، دریافت نمایید.

۰۲۳۱۶-۰۹۱۶؛ سلام. ابتدا تشکر میکنم بابت توجه به اخبار استانها، اما انتظار داریم تبلیغات بهتری جهت معرفی آن در سطح شهرها صورت بگیرد.

آیا میتوانیم با این نشریه جهت ارسال اخبار همکاری کنیم؟ پاسخ: سلام علیکم. بله شما می توانید اخبار خود را از طریق پیام رسان ایتا به آیدی @InfoHawzah ارسال کنید. در پایان هم کلیدواژه «#سخن\_حوزه» را درج کنید.

### روستای «کَمَكْها» چشم انتظار کمک خیرین ودولتی ها!

حجت الاسلام کاظم خدیر، روحانی مستقر در روستای کَمَكْها می گوید: این روستا فاقد هرگونه مکان فرهنگی و مذهبی است و به همین خاطر تلاش میکنیم با ساخت یک مسجد، پایگاهی فرهنگی برای تربیت جوانان و نوجوانان ایجاد کنیم. این روستای محروم در بخش لوداب از توابع شهرستان بویراحمد در استان کهگیلویه و بویراحمد است که محروم از مسجد می باشد.

تازه های نشر

### کتاب «مدیریت زمان» توسط نویسنده حوزوی در اهواز منتشر شد



کتاب مدیریت زمان، به قلم حجت الاسلام جلیلی، معاون پژوهش مدرسه علمیه امام جعفر صادق (ع) اهواز، منتشر شد.

این کتاب در ۵ فصل تألیف شده که فصل اول پیرامون زندگی بزرگان و سبک زندگی آنها در رابطه با مدیریت زمان میباشد. در فصل دوم، به موضوع اهمیت وقت شناسی پرداخته شده است. عنوان فصل سوم «سارقین زمان» است و در آن عواملی که باعث وقت تلفی می شود معرفی شده است.

بیان می شود. این کتاب به گونه ای تألیف شده که اقشار جامعه، از دانش آموزان گرفته تا دانشجویان و کارمندان و باقی افراد می توانند از آن استفاده کنند.

در فصل چهارم به اصول مدیریت زمان پرداخته می شود و مواردی که باید در این رابطه رعایت شوند ذکر می شوند. فصل آخر نیز راهکارهای عملی در برنامه ریزی وقت

شهید روحانی اسماعیل محمد پور توانا، پنجم مهر ماه سال ۱۳۴۳ در شهرستان تبریز و در خانواده ای مذهبی دیده به جهان گشود. در دوران انقلاب در تظاهرات و راهپیمایی ها شرکت فعال داشت و بعد از انقلاب در جهاد سازندگی نیز فعالیت داشت. او براساس عشق و علاقه شدیدی که به روحانیت و برنامه های مذهبی داشت، تصمیم گرفت که به کسوت مقدس روحانیت درآید و وارد حوزه علمیه شد و بعد از کسب علم و فضیلت و تهذیب نفس در پشت جبهه نمازد و در عملیات والفجر ۸ شرکت نمود. او نهایتاً در عملیات نصر ۷ بر اثر اصابت ترکش به سرش ساعت ۲ نیمه شب مصادف با عید سعید قربان، قدم به وادی عشق نهاد و به درجه شهادت نائل شد.



این شماره تقدیم می شود به روح بلند **حجت الاسلام اسماعیل محمد پور**